DECRETO Nº 8.232

DE 28 DE SETEMBRO DE 2018
ALTERA DISPOSITIVOS DO ESTATUTO PADRÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTOS, APROVADO PELO DECRETO Nº 4.707, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2006.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º O inciso VI, do artigo 13 do Estatuto Padrão das Associações de Pais e Mestres das Unidades Municipais de Educação, integrante do Anexo Único do Decreto nº 4.707, de 05 de dezembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 13. [...]
VI – movimentar a conta bancária;”

Art. 2º Os incisos I e II, do artigo 16 do Estatuto Padrão das Associações de Pais e Mestres das Unidades Municipais de Educação, integrante do Anexo Único do Decreto nº 4.707, de 05 de dezembro de 2006, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 16. [...]
I – subscrever os cheques, conjuntamente com o Presidente da Diretoria Executiva;
II – auxiliar o Presidente com o controle dos pagamentos, de conformidade com o Plano Orçamentário ou Plano de Aplicação de Recursos Externos;”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de setembro de 2018.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de setembro de 2018.

THALITA FERNANDES VENTURA
   Chefe do Departamento
PA 37100/2018-11

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                        2